
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. ……………14/09/2020 

 

DETERMINAZIONE  n. 58  del  28.08.2020  

 

OGGETTO:  Legge 27 dicembre 2019, n. 160 artt. 29-37, legge di bilancio 2020 - Contributi per 

adeguamento edifici pubblici e patrimonio comunale. Lavori di adeguamento e messa in sicurezza di scuole, 

edifici pubblici e patrimonio comunale – Aggiudicazione definitiva a seguito di trattativa diretta  

 

CIG: 8360995F54 

 

CUP: J82H20000180001 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta Decreto n. 06 del  03.08.2020 

 

Visto il Decreto n. 06 del 03.08.2020 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 

responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

Visto la Legge di Bilancio 2020, art. 1, commi 29-37 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160; recante 

l’assegnazione di contributi finalizzata alla realizzazione di investimenti destinati ad opere 

pubbliche. 

Visto il decreto, che prevede l’assegnazione di contributi ai comuni per interventi di adeguamento e 

messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale; 

Visto il decreto legislativo 15.04.2016 n. 50 (nel seguito: Codice); 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici stipulati dall’Autorità approvato in data 

08.03.2017 s.m.i.; 

Visto la D.G.C. n. 45 del 29.07.2020 di approvazione del progetto esecutivo relativo alle opere di 

adeguamento e messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale; 

Visto la determina a contrarre n. 55 del 10.08.2020 che ha disposto l’avvio di una RDO sul MEPA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A), del Codice, per un importo a base d’asta di € 15.910,91 di 

cui € 300,79 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Considerato che entro il termine previsto l’operatore economico ha inviato l’offerta firmata 

digitalmente; 

Considerato che la ditta aggiudicatrice è l’Impresa Arba Costruzioni di Vincenzo Argirò agli atti 

meglio generalizzato; 
Visto l’esito positivo della verifica della congruità della predetta offerta; 

Accertato che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 

 

DISPONE 

 

Di aggiudicare, ai sensi del Codice, la procedura RDO per l’affidamento in esame all’Impresa Arba 

Costruzioni di Vincenzo Argirò (P.IVA 01343240030) con sede in Sozzago, Via Cerano n° 14 per un 

importo complessivo di € 15.910,91 di cui € 15.610,12 per lavori ed € 300,79 oneri della sicurezza; 



Di impegnare la somma sopra citata alla missione/programma/titolo/capitolo 01.05.2.3004-99 del Bilancio 

2020. 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 

 

 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                      (Dondi Geom.  Maria Cristina)  

 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 28/08/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


